令和年月日
株式会社〇
代表取締役　〇〇 〇〇 様
株式会社 〇〇電機
代表取締役　〇 〇
事故発生に関するお詫び
謹啓　貴社ますますご隆昌のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび弊社東大阪物流センター構内におきまして、フォークリフトが搬入車両と接触する事故が発生いたしました。
幸いにも人的被害はございませんでしたが、搬入物の一部および設備に損傷が生じ、関係各位には多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたこと、深くお詫び申し上げます。

当社では日頃より安全面には細心の注意を払い、作業区画の分離や指差し確認などの安全指導を徹底しておりましたが、本件は一時的な積荷スペース混雑により、通路の一部で視認性が低下していた状況下で発生したものでございます。
現場責任者および担当オペレーターには直ちに事情聴取を行い、原因究明および再発防止策の策定を進めております。

すでに構内の搬送ルートを再設計し、フォークリフト運行時の歩行者・車両分離ルールをさらに強化いたしました。
また、全拠点にて緊急安全点検と安全講習の実施を指示し、社員一人ひとりの安全意識の徹底を図っております。

今後はこのような事態を二度と起こさぬよう、安全管理体制をより一層強化し、信用回復に向けて誠心誠意努力してまいります。
重ねて本件によりご関係の皆様にご不便、ご心配をおかけしましたことを、心より深くお詫び申し上げます。

まずは書中をもちまして、事故発生に関するご報告とお詫びを申し上げます。

謹白